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Dotyczy: pisma z dnia 8 maja 2025 r., znak: BAM.6722.7.2023 dotyczącego projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Cegielnianej w Kamiennej Górze 
 
 
 W odpowiedzi na pismo z dnia 8 maja 2025 r., znak: BAM.6722.7.2023 Wydział Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze informuje, że teren objęty  projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Cegielnianej w Kamiennej Górze, położony jest częściowo 

na obszarze nieaktywnego osuwiska o numerze 154935. W związku z powyższym sugeruje się przesunięcie 

nieprzekraczalnej linii zabudowy usytuowanej w zachodniej części terenu oznaczonego jako 1MWW  

w kierunku wschodnim, z uwagi na fakt, że obecnie w projekcie usytuowana jest ona bezpośrednio na granicy 

nieaktywnego osuwiska. 

Do terenów gdzie ryzyko powstania osuwiska jest wysokie należą zwykle również strefy wokół 

osuwisk. Są to obszary, gdzie ryzyko strat może okazać się porównywalne do ryzyka występującego na 

obszarach osuwisk. Rozwój osuwiska i związane z tym jego powiększanie może zachodzić w różnych 

kierunkach, w zależności od charakteru i lokalizacji danego osuwiska. Szczególnie zagrożony jest teren 

powyżej skarp osuwiskowych, gdzie w wyniku rozwoju osuwiska może dojść do gwałtownego uruchomienia 

gruntów i skał podłoża, co może zagrażać zdrowiu i życiu ludzi oraz mieniu. Informacja o ryzyku na obszarach 

bezpośrednio sąsiadujących z osuwiskami powinna być dostępna dla potencjalnych inwestorów. 

Osuwiska nieaktywne to tereny, na których w czasie co najmniej ostatnich 50 lat nie stwierdzono 

wyraźnych śladów przemieszczeń. Zwykle cechuje je brak informacji o występujących na tych obszarach 

ruchach i powstałych szkodach, zarówno w dokumentach, jak i w przekazach ustnych. Pomimo względnej 

stabilizacji osuwisk nieaktywnych ryzyko strat związane z ponownym ich uruchomieniem jest wysokie. 

Grunty położone na obszarach występowania niekorzystnych zjawisk geologicznych, w tym zjawisk 

i form osuwiskowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów 

budowlanych (Dz. U. z 2012 r., poz. 463), zaliczane są do warunków gruntowych skomplikowanych, a obiekty 

budowlane posadawiane w takich warunkach gruntowych do trzeciej kategorii geotechnicznej. Skutkuje to 

obowiązkiem wykonania dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r., poz. 1290 z późn. zm.). W przypadku konieczności wykonania 

dowolnej inwestycji budowlanej, a także prac ziemnych w granicach osuwisk powinna zatem zostać 

sporządzona dokumentacja geologiczno-inżynierska, w której określone zostanie położenie powierzchni 

poślizgu na podstawie analizy rdzeni pochodzących z pełnordzeniowanych otworów wykonanych podwójną 

lub potrójną rdzeniówką. Ponadto dokumentacja powinna zawierać sugestie rozwiązań konstrukcyjnych 

zapewniających bezpieczeństwo budowy i eksploatacji, poparte odpowiednimi obliczeniami stateczności 

oraz ewentualnie wskazówki dotyczące sposobu poprawy lub modyfikacji warunków podłoża. Sugerowane 

jest, aby podstawą jakiejkolwiek inwestycji na osuwiskach był prawidłowo rozpoznany zasięg całego 
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osuwiska wraz z wgłębnym rozpoznaniem wszystkich powierzchni poślizgu. Należy mieć na uwadze, że mimo 

dużych możliwości technicznych budowy w tzw. warunkach trudnych, nadmierne zabudowywanie stoków 

podatnych na osuwanie może prowadzić do obniżenia ich stateczności i uruchomienie się osuwisk. 

Podstawową formą ograniczenia ryzyka dla osuwisk, na których istnieje zabudowa i infrastruktura, 

jest dbałość o sprawne systemy odprowadzania wód opadowych i roztopowych poza granice osuwisk oraz 

prowadzenie prac modernizacyjnych i ziemnych ze szczególnym uwzględnieniem stopnia skomplikowania 

warunków gruntowych. Na terenach osuwiskowych sugeruje się budowę kanalizacji i odwodnień, a tam 

gdzie one już istnieją systematyczne przeglądy ich szczelności i sprawności.   

 

 
NACZELNIK WYDZIAŁU 
Ochrony Środowiska 
mgr inż. Joanna Pałkiewicz 
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